Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 342/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

19/12/2017

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de dezembro

TO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

EL VES DE MIRA
P eside te

de 2.017.

CARL

Licença
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

1° Secretário
JOSÉ AP DA ROCHA

retário

'âmw/fect
a^z -terneja -tt/À~ (2) 4(ázega — SP

- 	 t w,C:YYcief 	 do. 03,94elach,  -

RESOLUÇÃO N° 4.912, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, destinado a suprir
dotações que se encontram com insuficiência de saldo"; Tudo conforme consta do Processo
Legislativo n° 342/2017.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das anir Storniolo", 19 de dezembro de 2.017.

CARLO 	 O DIAS MARQUES A
• 'ce-Presidente

•
(dezenove) de dez- •ro de dois mil e dezessete (2.017).

Licença
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

1° Secretário
JOSÉ Ak IDO DA ROCHA

ecretário

Registra a Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 19

-~e,(;(( .-(1/)eláltt d 0.47/i/itya - SP

RESOLUÇÃO N° 4.912, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR AO
ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.343, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2016, DESTINADO A SUPRIR DOTAÇÕES QUE SE ENCONTRAM

COM INSUFICIÊNCIA DE SALDO.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento vigente do
Poder Executivo, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, no
valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinado a suprir dotações que se encontram
com saldos insuficientes, com a seguinte classificação orçamentária:

020801 	 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0002.2026.0000 — Programa Transporte de Alunos
(117) - 3.3.90.39.00 — 02.220.010 — Outros Serviços de Terceiros - PJ

R$ 100.000,00

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação parcial das
seguintes dotações do orçamento vigente:

020801 	 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0002.2026.0000 — Programa Transporte de Alunos
(118) — 3.3.90.39.00 - 05.220.011 — Outros Serviços de Terceiros — PJ

R$ 100.000,00

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Shirl" °`que de Carvalho Ruedas
retora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

G)94 	 - SP
- ga~L9ra. 	 _

CMI OF.: 1.982/2

Ibitinga, 26 de dezembro de 2017.

Assunto: Envia Resolução

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções n° 4.909/2017,
4.910/2017, 4.911/2017, 4.912/2017, 4.913/2017, 4.914/2017, 4.915/20,

 4.917/2017, 4.918/2017, 4.919/2017, 4.920/2017, 4.921/2017 e 4.922/2017,
17

 aprov
9
adas
16/2017

 por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 19 de dezembro do corrente,
com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

A ON a Fe i AL ES DE MIRA
Presi nte

Recebia por:

Data: 	 /

Ass.
VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.carnaraibitinga.sp.gov.b r  / E-mail: informacao@carnaraibitinga.sp.gov.br

nn•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4